__________________________________________________________________________________________

 Số 02 - Nguyễn Văn Trị - Phường Trung Dũng - TP. Biên Hòa

 Điện thoại : 0251.3822510 - Fax : 0251.3941718

    ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       TỈNH ĐỒNG NAI                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:           /KH-UBND                                Đồng Nai, ngày       tháng      năm 2025

KẾ HOẠCH

Giải ngân chi tiết dự án sử dụng vốn đầu tư công năm 2025

          Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 11/12/2024 của Hội đồng nhân

dân tỉnh về kế hoạch đầu tư công năm 2025.

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai ban hành kế hoạch giải ngân chi tiết dự án

sử dụng vốn đầu tư công năm 2025 gồm các nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Để thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 đạt kế

hoạch từ 95% trở lên, nâng cao hiệu quả sử dụng vốn đầu tư công; tăng cường kỷ

luật, kỷ cương, nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu và đạo đức công vụ;

tăng cường công tác phối hợp theo dõi, kiểm tra, thanh tra và thực hiện kế hoạch

đầu tư công năm 2025.

2. Yêu cầu

Lập kế hoạch giải ngân chi tiết từng dự án và tuân thủ nghiêm kế hoạch

từng tháng, quý. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát hiện trường, đôn đốc

nhà thầu đẩy nhanh tiến độ. Phân công cụ thể lãnh đạo chịu trách nhiệm theo dõi

tiến độ thực hiện; bám sát, kịp thời tháo gỡ khó khăn và chịu trách nhiệm về kết

quả giải ngân của từng dự án, coi đây là căn cứ đánh giá xếp loại mức độ hoàn

thành nhiệm vụ được giao trong năm 2025.

II. NỘI DUNG

1. Ban hành kế hoạch giải ngân chi tiết dự án sử dụng vốn đầu tư công năm

2025 đối với các đơn vị chủ đầu tư dự án do UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch

(chi tiết theo phụ lục 1 đính kèm).

2. Ban hành kế hoạch giải ngân tổng thể cấp huyện (chi tiết theo phụ lục 2

đính kèm)

UBND các huyện, thành phố Biên Hòa và thành phố Long Khánh căn cứ

kế hoạch giải ngân tổng thể cấp huyện để ban hành kế hoạch giải ngân chi tiết dự

án sử dụng vốn đầu tư công năm 2025 đối với các đơn vị chủ đầu tư dự án do

UBND cấp huyện giao chỉ tiêu kế hoạch.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các đơn vị chủ đầu tư (kể cả UBND cấp huyện là chủ đầu tư) dự án do

UBND tỉnh giao chỉ tiêu kế hoạch:

- Phân công cụ thể lãnh đạo chịu trách nhiệm trực tiếp đối với từng dự án

(thông tin gồm: họ tên, chức vụ, số điện thoại liên hệ).

- Cử cán bộ đầu mối chịu trách nhiệm tổng hợp số liệu chung của các dự án

do đơn vị làm chủ đầu tư (thông tin gồm: họ tên, chức vụ, số điện thoại liên hệ).

- Tuân thủ nghiêm kế hoạch giải ngân từng tháng, quý và cả năm. Lãnh đạo

được phân công đối với từng dự án theo dõi tiến độ thực hiện; bám sát, kịp thời

tháo gỡ khó khăn và chịu trách nhiệm về kết quả giải ngân của từng dự án, coi

đây là căn cứ đánh giá xếp loại mức độ hoàn thành nhiệm vụ được giao trong

năm 2025.

- Gửi thông tin Lãnh đạo được phân công đối với từng dự án, thông tin cán

bộ đầu mối để báo cáo UBND tỉnh và đồng gửi Sở Tài chính tổng hợp, theo dõi

để phối hợp trong quá trình triển khai kế hoạch.

- Gửi báo cáo kết quả thực hiện kế hoạch theo từng tháng (số lũy kế từ đầu

năm 2025 đến thời điểm báo cáo) trước ngày 03 tháng tiếp theo đến Sở Tài chính.

2. Các Sở: Xây dựng, Tài chính, Nông nghiệp và Môi trường, Khoa học và

Công nghệ, Công thương đẩy nhanh tiến độ thẩm định, phê duyệt hồ sơ đối với

các thủ tục về đầu tư công để kịp thời đẩy nhanh tiến độ triển khai dự án và giải

ngân.

3. Đề nghị Kho bạc nhà nước khu vực XV đẩy mạnh thanh toán qua dịch

vụ công trực tuyến, đảm bảo thanh toán kịp thời khi khối lượng công việc hoàn

thành.

4. Giao Sở Tài chính tổng hợp kết quả thực hiện kế hoạch theo từng tháng

trước ngày 05 tháng tiếp theo để báo cáo UBND tỉnh.

Trên đây là kế hoạch giải ngân chi tiết dự án sử dụng vốn đầu tư công năm

2025; các cơ quan, đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ, chủ động phối hợp triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Sở: TC, XD, CT, NN&MT, KHCN;

- Kho bạc nhà nước khu vực XV;

- UBND cấp huyện;

- Các đơn vị chủ đầu tư (theo danh sách);

- Chánh, Phó Văn phòng KTNS;

  - Lưu: VT, KTNS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà

DANH SÁCH CHỦ ĐẦU TƯ

STT Chủ đầu tư

1 Ban Quản lý các Khu công nghiệp Đồng Nai

2 Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình giao thông tỉnh

3 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh

4 Bộ chỉ huy quân sự tỉnh

5 Công an tỉnh Đồng Nai

6 Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

7 Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai

8 Sở Công thương

9 Sở Nông nghiệp và Môi trường

10 Sở Khoa học và Công nghệ

11 Sở Tài chính

12 Sở Tư pháp

13 Sở Xây dựng

14 Sở Y tế

15 Tòa án nhân dân tỉnh

16 Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh

17 UBND huyện Cẩm Mỹ

18 UBND huyện Định Quán

19 UBND huyện Long Thành

20 UBND huyện Nhơn Trạch

21 UBND huyện Tân Phú

22 UBND huyện Thống Nhất

23 UBND huyện Trảng Bom

24 UBND huyện Vĩnh Cửu

25 UBND huyện Xuân Lộc

26 UBND thành phố Biên Hòa

27 UBND thành phố Long Khánh

28 Văn phòng Tỉnh ủy

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T15:52:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Hồ Văn Hà<hahv@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:13:21+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:13:21+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:13:22+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-29T16:13:28+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai<ubnddn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!